
Better Crunchy Crispy Nuts bio

Bezeichnung: Gebackenes Hafermüsli mit Nuss- und Kakaobohnenstücken

Beschreibung: Better Crunchy goes nuts: Crispy Nuts - das bessere Nuss-Crunchy! Warum ist dieses Crunchy nicht nur gut,
sondern besser? Die kross gebackenen Flocken überzeugen mit der natürlichen Süße getrockneten Datteln - frei von raffiniertem
Zucker. Ohne Palmöl gebacken. Herrlich nussig mit knackigen Pekan-, Hasel- und Cashewnüssen, abgerundet mit exotischer
Kokosnuss sowie raffiniert schokoladigen Kakaonibs. Eine nussig knusprige Frühstücksfreude für alle bewussten Genießer. Es
schmeckt pur, in Joghurt, Milch, pflanzlichen Alternativen oder Saft sowie verfeinert mit Früchten. Für einen knusprigen Start in den
Tag und auch für zwischendurch.

Zutaten: Crunchy mit Dattelsüße* 70% (Haferflocken* 59%, Datteln getrocknet gemahlen* 19%, Rapsöl*, Kokosraspel*,
Kokoschips getoastet*, Salz), Cornflakes Vollkorn* (Maisflakes*), Kakaobohnenstücke* 6%, Sonnenblumenkerne*, Cashewkerne*
4%, Haselnusskerne gehackt geröstet* 4%, Pekannusskerne* 2%, Kokoschips geröstet*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Ohne Palmöl: Ja
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 20kg.
Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2019 kj

Brennwert kcal 483 kcal

Fett 27.2 g

davon gesättigte
Fettsäuren

9.6 g

Kohlenhydrate 44 g

davon Zucker 11.5 g

Ballaststoffe 10.1 g

Eiweiß 10.4 g

Salz 0.156 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja
Example Company

Seite 1

/Produkt/5/25007
/Produkt/15/22476
/Produkt/2/23277
https://www.bodenaturkost.de/lang/de-DE/detail/018eab3199c872608b4eca29474e37c3


glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja

glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Ja

Schalenfrüchte Nein

Schalenfrüchte Ja

Schalenfrüchte Nein

Schalenfrüchte Ja

Schalenfrüchte Nein

Schalenfrüchte Ja

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Ja

Cashews Nein

Cashews Ja

Cashews Nein
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Cashews Ja

Cashews Nein

Cashews Ja

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Ja

Hafer Nein

Hafer Ja

Hafer Nein

Hafer Ja

Hafer Nein

Hafer Ja

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Ja

Pekanüsse Nein

Pekanüsse Ja

Pekanüsse Nein

Pekanüsse Ja

Pekanüsse Nein

Pekanüsse Ja

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Ja
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Haselnüsse Nein

Haselnüsse Ja

Haselnüsse Nein

Haselnüsse Ja

Haselnüsse Nein

Haselnüsse Ja

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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